INDICE PRIMERA SECCION PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES

| y usar la Condecoración que le otorga el Gobierno de la República Dominicana |
|---|
| Decreto por el que se concede permiso a los ciudadanos cuya lista encabeza Angelina Muñiz Sacristán, para aceptar y usar las Condecoraciones que les otorgan diversos Gobiernos extranjeros |
| Decreto por el que se concede permiso a los ciudadanos cuya lista encabeza Enrique Cabrero Mendoza, para aceptar y usar las Condecoraciones que les otorgan diversos Gobiernos extranjeros |
| Decreto por el que se concede permiso a los ciudadanos cuya lista encabeza Jessica Mónica Menchaca Fernández, para prestar servicios en diversas representaciones diplomáticas en México |
| Decreto por el que se concede permiso a los ciudadanos cuya lista encabeza José Antonio Cosío Pérez, para prestar servicios en diversas representaciones diplomáticas en México |
| SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA |
| Acuerdo del Consejo Federal de Desarrollo Policial por el que se precisa el término de la vigencia de los grados homólogos |
| SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO |
| Convenio que modifica al diverso celebrado por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, el Estado de Chihuahua y el Ayuntamiento del Municipio de Juárez, Chihuahua, con la participación de Caminos y Puentes Federales de Ingresos y Servicios Conexos, de conformidad con lo establecido en el artículo 9oA de la Ley de Coordinación Fiscal, publicado el 20 de agosto de 2004 |
| SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES |
| Acuerdo mediante el cual se desincorpora del régimen de dominio público de la Federación la superficie de 262.27 metros cuadrados de terrenos ganados al mar, ubicada en calle Privada Jardines sin número, Congregación de Villa Rica, Playa Villa Rica, Municipio de Actopan, Estado de Veracruz, y se autoriza su enajenación a título oneroso a favor del C. Alfonso Robles Rodríguez |
| Acuerdo mediante el cual se destina al servicio de la Comisión Nacional de Areas Naturales Protegidas, la superficie de 120,400.82 metros cuadrados, de zona federal marítimo terrestre, ubicada en el lugar conocido como Bahía Topolobampo, Isla El Maviri, Municipio de Ahome, en el Estado de Sinaloa, para uso de protección |
| SECRETARIA DE ECONOMIA |
| Declaratoria de vigencia de la Norma Mexicana NMX-CH-17450-1-IMNC-2011 |
| Aviso de consulta pública del Proyecto de Norma Mexicana PROY-NMX-B-229-CANACERO-2011 |
| Aviso de consulta pública sobre la cancelación de las normas mexicanas NMX-L-79-CT-1981, NMX-L-075-1981 y NMX-L-160-SCFI-2004 |

| Miércoles 20 de julio de 2011 | DIARIO OFICIAL | (Primera Sección) | 127 |
|--|--|---|-----|
| Aviso de Consulta pública de los y PROY-NMX-U-093-SCFI-2011 | | | 21 |
| Aclaración a la Norma Mexicande 2011 | | | 23 |
| SECRETARIA DE COMUNICA | CIONES Y TRANSPORTES | | |
| Decreto por el que se declara de u de la autopista México-Tuxpan, tr 330.50; 1,717.01 y 4,301.57 m2 | ramo Asunción-Tejocotal y se | expropian las superficies de | 24 |
| SECRETARIA DE LA FUNCIO | N PUBLICA | | |
| Acuerdo por el que se modifica el de Recursos Materiales y Servicios | · | • | 27 |
| SECRETARIA DE SALUD | | | |
| Convenio Específico en materia d Salud y el Gobierno del Distrito Fe que permitan a la entidad poner en de la Salud | deral, que tiene por objeto tran n marcha unidades médicas mó | sferir recursos presupuestales viles del Programa Caravanas | 64 |
| Convenio Específico en materia d Salud y el Estado de Durango, que permitan a la entidad poner en de la Salud | que tiene por objeto transf n marcha unidades médicas mó | erir recursos presupuestales viles del Programa Caravanas | 81 |
| SECRETARIA DE TURISMO | | | |
| Convenio de Coordinación en mate Turismo y el Estado de Hidalgo | | | 102 |
| CONSEJO DE SALUBRIDAD G | <u>ENERAL</u> | | |
| Primera Actualización de la Edición Médico | | | 112 |
| Segunda Actualización de la Edición | n 2010 del Cuadro Básico y Cata | álogo de Medicamentos | 124 |
| INSTITUTO NACIONAL DE ES | STADISTICA Y GEOGRAFIA | <u>\</u> | |
| Nota Aclaratoria al Acuerdo de la adiciones al Reglamento Interior del 3 de junio de 2011 | del Instituto Nacional de Estad | ística y Geografía, publicado | 125 |
| | SEGUNDA SECCION PODER EJECUTIVO | | |
| SECRETARIA DE LA REFORM | IA AGRARIA | | |
| Aviso de deslinde del predio de prosuperficie aproximada de 385-10-23 | | | 1 |

| Aviso de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado El Aguajal y/o Solidaridad, con una superficie aproximada de 101-00-00 hectáreas, Municipio de Berriozábal, Chis. |
|--|
| Aviso de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Ensenadita, con una superficie aproximada de 249-75-96 hectáreas, Municipio de Hermosillo, Son. |
| Aviso de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Santa Elena, con una superficie aproximada de 1,000-00-00 hectáreas, Municipio de Puerto Peñasco, Son |
| PODER JUDICIAL |
| CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL |
| Información relativa a los saldos y productos financieros del Fondo de Apoyo a la Administración de Justicia, que se proporciona en cumplimiento de la obligación establecida en el artículo 65 del Acuerdo General 17/2007 del Pleno del Consejo de la Judicatura Federal, por el que se Regula la Organización y Funcionamiento del Fondo de Apoyo a la Administración de Justicia |
| BANCO DE MEXICO |
| Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la República Mexicana |
| Tasas de interés interbancarias de equilibrio |
| GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL |
| Declaratoria de utilidad pública de la obra de construcción y el funcionamiento del tramo elevado de la Línea 12 del Sistema de Transporte Colectivo, del predio particular identificado registralmente como lote 11, manzana 259, Zona 67, colonia Ejido Tomatlán, Delegación Iztapalapa, Distrito Federal; actualmente avenida Tláhuac número 3828, colonia San Andrés Tomatlán, Delegación Iztapalapa, Distrito Federal, para la construcción de la Línea 12 del Sistema de Transporte Colectivo (Línea Dorada), superficie de 18.92 metros cuadrados y 60.50 de construcción |
| AVISOS |
| Judiciales y generales |
| Convocatorias para concursos de plazas vacantes del Servicio Profesional de Carrera |

DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN

Secciones)

ALEJANDRO LÓPEZ GONZÁLEZ, *Director General Adjunto*Río Amazonas No. 62, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, D.F., Secretaría de Gobernación
Tel. 5093-3200, donde podrá acceder a nuestro menú de servicios
Dirección electrónica: www.dof.gob.mx
Impreso en Talleres Gráficos de México-México

39